

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Estados Contables Intermedios

Correspondientes al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024,
presentados en forma comparativa, expresados en moneda homogénea.

Estados Contables Intermedios

Correspondientes al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024, presentados en forma comparativa, expresados en moneda homogénea.

Índice:

Estado de Situación Patrimonial Intermedio
Estado de Resultados Intermedio
Estado de Evolución del Patrimonio Neto Intermedio
Estado de Flujo de Efectivo Intermedio
Notas a los Estados Contables Intermedios
Anexos a los Estados Contables Intermedios
Informe de Revisión sobre los Estados Contables Intermedios
Informe de la Comisión Fiscalizadora

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Estados Contables Intermedios

Correspondientes al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024,
presentados en forma comparativa, expresados en moneda homogénea.
(Cifras expresadas en pesos)

Actividad principal:	Comercialización de productos y servicios vinculados con la gestión y procesamiento de pagos
Fecha de cierre de ejercicio:	31 de diciembre de cada año
Fecha de inscripción en el Registro Público de Comercio - del Estatuto:	8 de agosto de 2019
Número correlativo en Inspección General de Justicia:	1.944.652
Domicilio Legal (*):	Bartolomé Mitre 434, piso 5°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires <i>(*) Con fecha 31 de mayo de 2023 en Asamblea de Directorio se trató el cambio de sede social de la Sociedad actualmente sita en Bartolomé Mitre 434, piso 5, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, fijándola en San Martín 344, piso 16 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. El mismo se encuentra pendiente de inscripción en IGJ (Nota 8).</i>
Fecha de finalización del contrato social:	8 de agosto del 2018

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL (Nota 3)				
Acciones				
Cantidad	Tipo	Nº de votos que otorga cada una	Suscripto \$	Integrado \$
203.204.059	Ordinarias, nominativas, no endosables de valor nominal \$ 1 c/u	1	203.204.059	203.204.059

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A T°1 – F°17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Estado de Situación Patrimonial Intermedio
Al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023
en moneda homogénea (Cifras en pesos)

	31/03/2024	31/12/2023		31/03/2024	31/12/2023
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Inversiones (Nota 2.1)	-	34.961.038	Deudas financieras (Notas 2.3)	6.489.072	596
Créditos diversos (Notas 2.2 y 6)	23.414.941	35.631.428	Obligaciones a pagar (Notas 2.4 y 6)	1.431.671	1.376.529
			Cargas fiscales (Notas 2.5 y 6)	37.162	-
			Otras deudas (Notas 2.6 y 6)	8.951.756	47.343.974
Total del Activo Corriente	23.414.941	70.592.466	Total del Pasivo Corriente	16.909.661	48.721.099
			TOTAL DEL PASIVO	16.909.661	48.721.099
			PATRIMONIO NETO (según estado respectivo)	6.505.280	21.871.367
TOTAL DEL ACTIVO	23.414.941	70.592.466	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	23.414.941	70.592.466

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los Estados Contables Intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (UM)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Estado de Resultados Intermedio

Correspondiente al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024
presentados en forma comparativa en moneda homogénea
(Cifras en pesos)

	31/03/2024	31/03/2023
Ingresos por servicios	95.748	40.189.807
Egresos por servicios	-	(35.016.110)
Ingreso operativo neto	95.748	5.173.697
Gastos de administración (Anexo I)	(9.599.368)	(92.811.356)
Gastos de comercialización (Anexo I)	-	(90.060.814)
Otros ingresos y egresos (Nota 2.8)	(197.560)	(39.344.883)
Resultados financieros y por tenencia (Nota 2.7)	1.361.323	-
Subtotal	(8.339.857)	(217.043.356)
Resultado por exposición a cambios en el poder adquisitivo de la moneda	(7.026.230)	(23.448.685)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	(15.366.087)	(240.492.041)
Impuesto a las ganancias (Nota 4)	-	(37.495)
RESULTADO DEL PERÍODO – PÉRDIDA	(15.366.087)	(240.529.536)

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los Estados Contables Intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (UM)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024

Por Comisión Fiscalizadora

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Estado de Evolución del Patrimonio Neto Intermedio

Correspondiente al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024
presentados en forma comparativa en moneda homogénea
(Cifras en pesos)

Concepto	Capital Social (Nota 3)	Ajuste de Capital	Prima de Emisión	Aportes Irrevocables	Resultados no Asignados	Total del Patrimonio Neto
Saldos al 31 de diciembre de 2022	127.985.908	913.293.981	37.578.264	-	(969.463.323)	109.394.830
Aporte irrevocable de Capital de Reunión de Directorio de fecha 23 de febrero de 2023				417.638.956	-	417.638.956
Resultado del período	-	-	-	-	(240.529.536)	(240.529.536)
Saldos al 31 de marzo de 2023	127.985.908	913.293.981	37.578.264	417.638.956	(1.209.992.859)	286.504.250

Concepto	Capital Social (Nota 3)	Ajuste de Capital	Prima de Emisión	Aportes Irrevocables	Resultados no Asignados	Total del Patrimonio Neto
Saldos al 31 de diciembre de 2023	203.204.059	558.843.336	-	-	(740.176.028)	21.871.367
Resultado del período	-	-	-	-	(15.366.087)	(15.366.087)
Saldos al 31 de marzo de 2024	203.204.059	558.843.336	-	-	(755.542.115)	6.505.280

Las notas y anexos que se acompañan son parte integrante de los Estados Contables Intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (UM)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Estado de Flujo de Efectivo Intermedio

Correspondiente al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024
presentados en forma comparativa en moneda homogénea
(Cifras en pesos)

	31/03/2024	31/03/2023
<u>VARIACIÓN NETA DEL EFECTIVO</u>		
Efectivo al inicio del período (Nota 1.4.5)	34.961.038	159.126.717
Resultado por exposición a los cambios por el poder adquisitivo de la moneda	(10.619.756)	(20.408.357)
Efectivo al cierre del período (Nota 1.4.5)	-	23.816.125
Disminución neta del efectivo	(24.341.282)	(114.902.235)
<u>ACTIVIDADES OPERATIVAS</u>		
<u>CAUSAS DE LAS VARIACIONES DE EFECTIVO</u>		
Resultado neto del período – Pérdida	(15.366.087)	(240.529.536)
Impuesto a las ganancias	-	37.495
<u>Ajustes para arribar al flujo neto de efectivo provenientes de las actividades operativas</u>		
Resultado por exposición al cambio en el poder adquisitivo de la moneda (RECPAM)	7.026.230	23.448.685
Depreciación y bajas de activos intangibles	-	88.752.357
<u>Cambios en activos y pasivos operativos</u>		
Disminución de inventarios	-	14.297.811
Disminución de créditos diversos	81.827	125.021.320
Disminución de cuentas de clientes	-	(196.074.524)
Aumento de obligaciones a pagar	573.353	82.961.741
Aumento / (Disminución) de cargas fiscales	48.612	(357.123)
Disminución de deudas comerciales	-	(10.555.907)
(Disminución) / Aumento de otras deudas	(23.193.693)	4.592.823
Flujo neto de efectivo utilizado en actividades operativas	(30.829.758)	(108.404.858)
<u>ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</u>		
Aportes de capital e irrevocable	-	417.638.956
Aumento / (Disminución) de deudas financieras	6.488.476	(424.136.333)
Flujo neto de efectivo generado por / (utilizado en) actividades de financiación	6.488.476	(6.497.377)
Disminución neta del efectivo	(24.341.282)	(114.902.235)

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de los Estados Contables Intermedios.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (UM)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios

Correspondiente al período de tres meses finalizados el 31 de marzo de 2024,
presentados en forma comparativa en moneda homogénea
(Cifras en pesos)

1. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES INTERMEDIOS Y POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Bolsillo Digital S.A.U. es una empresa dedicada a la comercialización de productos y servicios vinculados con la gestión y procesamiento de pagos, la fecha de contrato constitutivo es el 24 de julio de 2019 y su inscripción registral ante la Inspección General de Justicia fue el 8 de agosto de 2019.

El único accionista es Banco Supervielle S.A. con el 100% de tenencia accionaria de la sociedad.

La emisión de los presentes Estados Contables Intermedios ha sido aprobada por el Directorio de la Sociedad en su reunión del 20 de mayo de 2024.

1.1. Preparación y Presentación de los Estados Contables Intermedios

Los presentes Estados Contables Intermedios, están expresados en pesos argentinos, y fueron confeccionados conforme a las normas contables de exposición y valuación contenidas en las Resoluciones Técnicas emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE) y aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CPCECABA).

1.2 Información comparativa

Los saldos al 31 de marzo y 31 de diciembre de 2023, que se exponen en estos estados contables a efectos comparativos surgen de los estados contables a dichas fechas, reexpresados en moneda homogénea al 31 de marzo de 2024.

1.3 Consideración de los efectos de la inflación

Las normas contables profesionales argentinas establecen que los Estados Contables deben ser preparados reconociendo los cambios en el poder adquisitivo de la moneda conforme a las disposiciones establecidas en las Resoluciones Técnicas (RT) N° 6 y N° 17, con las modificaciones introducidas por la RT N° 39 y por la Interpretación N° 8, normas emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Estas normas establecen que la aplicación del ajuste por inflación debe realizarse frente a la existencia de un contexto de alta inflación, el cual se caracteriza, entre otras consideraciones, cuando exista una tasa acumulada de inflación en tres años que alcance o sobrepase el 100%.

La inflación acumulada en tres años se ubica por encima del 100%. Es por esta razón que, de acuerdo con las normas contables profesionales mencionadas en forma precedente, la economía argentina debe ser considerada como de alta inflación a partir del 1° de julio de 2018. La FACPCE ha confirmado esta situación con la Resolución de su Junta de Gobierno (JG) 539/18.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A T°1 – F°17

Atilio Dell’Oro Maini
Vicepresidente

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024

Por Comisión Fiscalizadora

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

1. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES INTERMEDIOS Y POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

1.3 Consideración de los efectos de la inflación (Cont.)

A su vez, la Ley N° 27.468 (B.O. 04/12/2018) modificó el artículo 10° de la Ley N° 23.928 y sus modificatorias, estableciendo que la derogación de todas las normas legales o reglamentarias que establecen o autorizan la indexación por precios, actualización monetaria, variación de costos o cualquier otra forma de repotenciación de las deudas, impuestos, precios o tarifas de los bienes, obras o servicios, no comprende a los Estados Contables, respecto de los cuales continuará siendo de aplicación lo dispuesto en el artículo 62 in fine de la Ley General de Sociedades N° 19.550 (T.O. 1984) y sus modificatorias. Asimismo, el mencionado cuerpo legal dispuso la derogación del Decreto N° 1269/2002 del 16 de julio de 2002 y sus modificatorios y delegó en el Poder Ejecutivo Nacional (PEN), a través de sus organismos de contralor, establecer la fecha a partir de la cual surtirán efecto las disposiciones citadas en relación con los estados financieros que les sean presentados.

Por lo tanto, mediante su Resolución General 10/2018 (B.O. 28/12/2018), la Inspección General de Justicia (IGJ) dispuso que Estados Contables correspondientes a ejercicios económicos completos o períodos intermedios deberán presentarse ante dicho Organismo expresados en moneda homogénea. Asimismo, mediante dicha resolución determinó que, a los fines de la reexpresión de los Estados Contables, se aplicarán las normas emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE), adoptadas por el Consejo Profesional en Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CPCECABA).

En función de las disposiciones detalladas en forma precedente, la Dirección de la Sociedad ha reexpresado los presentes Estados Contables Intermedios correspondientes al período iniciado el 1 de enero de 2024 y finalizado el 31 de marzo de 2024.

De acuerdo con las normas contables profesionales argentinas, los Estados Contables de una entidad en un contexto considerado alta inflación deben presentarse en términos de la unidad de medida vigente a la fecha de dichos Estados Contables. Todos los montos incluidos en el Estado de Situación Patrimonial, que no se informen en términos de la unidad de medida a la fecha de los Estados Contables, deben actualizarse aplicando un índice de precios general. Todos los componentes del Estado de Resultados deben indicarse en términos de la unidad de medida actualizada a la fecha de los Estados Contables, aplicando un índice de precios general desde la fecha en que los ingresos y gastos fueron reconocidos originalmente. La reexpresión de los saldos iniciales se calculó considerando los índices establecidos por la Federación Argentina de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas (FACPCE) con base en los índices de precios publicados por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC).

Los principales procedimientos utilizados para la reexpresión fueron los siguientes:

- Los activos y pasivos monetarios que se contabilizaron a moneda de cierre no fueron reexpresados, dado que ya se encuentran expresados en términos de la unidad monetaria actual a la fecha de los Estados Contables;
- Activos y pasivos no monetarios que se contabilizan a costo a la fecha del balance y los componentes del patrimonio, se reexpresan aplicando los coeficientes de ajuste correspondientes;
- Todos los elementos en el Estado de Resultados se actualizan aplicando los coeficientes de ajuste correspondientes;
- La pérdida o ganancia por la posición monetaria neta, se incluye en el resultado neto del período que se informa, revelando esta información en una partida separada;

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

1. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES INTERMEDIOS Y POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

1.3 Consideración de los efectos de la inflación (Cont.)

En la aplicación inicial del ajuste por inflación, las cuentas del patrimonio fueron reexpresadas de la siguiente forma:

El capital fue reexpresado desde la fecha de suscripción. El monto resultante fue incorporado en la cuenta "Ajuste de Capital".

1.4 Criterios de valuación

Debido al contexto económico actual, durante el ejercicio 2022 la compañía disminuyó sus operaciones en el negocio agrupador de medios de pago y no se espera que en el futuro cercano la operatoria se retome. Esta situación motivó a que durante el segundo trimestre del 2023 se solicite la baja como proveedor de servicios de pago ante el Banco Central de la República Argentina (BCRA) aceptándose la baja por dicha entidad el 30 de junio de 2023.

Dado que el Directorio se encuentra realizando los pasos necesarios para la liquidación de la sociedad y por lo tanto, para la preparación de estos Estados Contables Intermedios, los activos se valuarán a valores de liquidación y los pasivos a valores de cancelación de acuerdo a lo establecidos por las Resoluciones Técnicas de la Federación Argentina de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas y a lo establecido en las notas 1.4.1 a 1.4.5.

1.4.1. Inversiones

Las inversiones en Fondos Comunes de Inversión han sido valuadas de acuerdo con el valor de la cotaparte vigente al último día hábil correspondiente al cierre de cada período/ejercicio.

1.4.2. Créditos y Pasivos

Los créditos y deudas han sido valuados a su valor nominal más los resultados financieros devengados al cierre de cada período/ejercicio. Los valores obtenidos de esta forma no difieren significativamente de los que se hubieran obtenido de aplicarse las normas contables vigentes, que establecen que deben valuarse en base a la mejor estimación posible de la suma a cobrar y a pagar, respectivamente, descontada utilizando una tasa que refleje el valor tiempo del dinero y los riesgos específicos de la transacción estimada al momento de su incorporación al activo y pasivo, respectivamente.

1.4.3. Cuentas del Patrimonio Neto

Las cuentas del patrimonio neto se encuentran reexpresadas a la fecha de cierre de los presentes Estados Contables Intermedios de acuerdo con lo expresado en Nota 1.3.

1.4.4. Cuentas de resultados

Los resultados se exponen en moneda homogénea de acuerdo con lo establecido en la Nota 1.3. Incluyen los resultados devengados en el período, con independencia de que se haya efectivizado el cobro o pago.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

1. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES INTERMEDIOS Y POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (Cont.)

1.4 Criterios de Valuación (Cont.)

1.4.5. Estado de Flujo de Efectivo

Se considera efectivo al rubro Caja y Bancos e Inversiones en el Fondo Común de Inversión por la factibilidad de rescatar cuota partes cuando se requiera y disponer del efectivo en la cuenta dentro del mismo día de solicitado el rescate.

	<u>31/03/2024</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/03/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
Efectivo y depósito en Banco	-	-	23.816.125	159.126.717
Fondos Comunes de Inversión	-	34.961.038	-	-
	<u>-</u>	<u>34.961.038</u>	<u>23.816.125</u>	<u>159.126.717</u>

1.5 Impuesto a las ganancias

La Sociedad reconoce el cargo por impuesto a las ganancias en base al método del impuesto diferido, reconociendo de esta manera las diferencias temporarias entre las mediciones de los activos y pasivos contables e impositivas.

A los efectos de determinar los activos y pasivos diferidos se ha aplicado sobre las diferencias temporarias identificadas y los quebrantos impositivos, la tasa impositiva que se espera esté vigente al momento de su reversión o utilización, considerando las normas legales sancionadas a la fecha de emisión de estos Estados Contables Intermedios.

La Sociedad ha previsionado en su totalidad el activo por impuesto diferido por considerarse no recuperable.

1.6 Estimaciones contables

La preparación de estados contables a una fecha determinada requiere que la Dirección de la Sociedad realice estimaciones y evaluaciones que afectan el monto de los activos y pasivos registrados a la fecha de emisión de estos, como así también, los ingresos y egresos registrados en el período.

El Directorio de la Sociedad realiza estimaciones para calcular a un momento dado, por ejemplo, el valor recuperable de los activos, el cargo por impuesto a las ganancias, entre otros conceptos.

Los resultados reales futuros pueden diferir de las estimaciones y evaluaciones realizadas a la fecha de preparación de los presentes estados contables intermedios.

2. COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS

La composición de los rubros del Activo es la siguiente:

2.1 Inversiones

	<u>31/03/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Fondos Comunes de Inversión	-	34.961.038
	<u>-</u>	<u>34.961.038</u>

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

2. COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS (Cont.)

2.2 Créditos diversos

Corriente

	31/03/2024	31/12/2023
Anticipos honorarios directores y síndicos	1.323.424	1.160.831
Créditos fiscales	22.091.517	33.479.945
Deudores por Ventas	-	990.652
	23.414.941	35.631.428

2.3 Deudas Financieras

	31/03/2024	31/12/2023
Acuerdo en cta. cte. Banco Supervielle	6.489.072	596
	6.489.072	596

2.4 Obligaciones a pagar

	31/03/2024	31/12/2023
Honorarios a pagar a directores y síndicos	1.431.671	1.376.529
	1.431.671	1.376.529

2.5 Cargas fiscales

	31/03/2024	31/12/2023
Ingresos brutos a pagar	37.162	-
	37.162	-

2.6 Otras deudas

	31/03/2024	31/12/2023
Provisión Honorarios	3.840.622	-
Acreedores varios	5.111.134	47.343.974
	8.951.756	47.343.974

2.7 Resultados financieros y por tenencia

	31/03/2024	31/03/2023
Fondos comunes de inversión	3.735.159	-
Diferencias de cotización	500.547	-
Resultado Títulos Públicos	(2.874.383)	-
	1.361.323	-

2.8 Otro ingresos y egresos

	31/03/2024	31/03/2023
Contracargos	-	(26.803.325)
Pérdida costo lectores	-	(12.541.558)
Perdidas diversas	(197.560)	-
	(197.560)	(39.344.883)

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

3. ESTADO DEL CAPITAL SOCIAL

Al 31 de marzo de 2024, la composición del rubro es la siguiente:

Capital	Valor Nominal	Aprobado por	Fecha de Inscripción
Capital social al 24.07.2019	100.000	Asamblea general ordinaria de accionistas	08/08/2019
Aumento de Capital de fecha 12.03.2020	48.000.000	Asamblea extraordinaria de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 05.10.2020	12.500.000	Asamblea extraordinaria de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 14.12.2020	7.500.000	Asamblea extraordinaria de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 4.03.2021	29.000.000	Asamblea extraordinaria de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 13.10.2021	24.540.106	Asamblea ordinaria y extraord. de accionistas	Pendiente de Inscripción
Reducción de Capital de fecha 20.04.2022	(15.659.464)	Asamblea ordinaria y extraord. de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 20.04.2022	22.005.267	Asamblea ordinaria y extraord. de accionistas	Pendiente de Inscripción
Reducción de Capital de fecha 17.04.2023	(99.781.850)	Asamblea ordinaria y extraord. de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 17.04.2023	100.000.000	Asamblea ordinaria y extraord. de accionistas	Pendiente de Inscripción
Aumento de Capital de fecha 14.07.2023	75.000.000	Asamblea ordinaria de accionistas	Pendiente de Inscripción
Capital social al 31 de marzo de 2024	203.204.059		

Con fecha 17 de abril de 2023 la Asamblea Ordinaria y Extraordinaria Unánime de la sociedad resolvió una reducción de capital social de \$ 99.781.850 dado que la Sociedad se encontraba en la situación prevista en el artículo 206 de la Ley General de Sociedades N° 19.550 por lo cual debía reducir su capital social conforme lo allí establecido. Dicha reducción consistió en llevar el capital de \$ 127.985.909 a \$28.204.059, compuesto por 28.204.059 acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de valor nominal \$ 1 cada una y con derecho a 1 voto por acción. Con la reducción se procedió a absorber el 100% de los resultados no asignados registrados.

La Asamblea con fecha 17 de abril de 2023 aceptó el aporte irrevocable de \$100.000.000, aprobándose su capitalización. De esta forma, se aumenta el capital social en la suma de \$ 100.000.000, elevándolo de \$28.204.059 a \$128.204.059.

En este mismo orden, la Asamblea con fecha 14 de julio de 2023 aceptó el aporte irrevocable de \$75.000.000, aprobándose su capitalización. De esta forma, se aumenta el capital social en la suma de \$ 75.000.000, elevándolo de \$128.204.059 a \$203.204.059. La Sociedad se encuentra en la situación prevista en el artículo 206 de la Ley General de Sociedades N° 19.550 por lo cual debe reducir su capital social conforme a lo establecido en la misma, situación que la asamblea va a realizar en su próxima reunión.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

3. ESTADO DEL CAPITAL SOCIAL (Cont.)

A continuación, se expone la composición accionaria al 31 de marzo de 2024:

Accionista	Cantidad de Acciones	Porcentaje de Capital Social
Banco Supervielle S.A.	203.204.059	100%

4. IMPUESTO A LAS GANANCIAS – IMPUESTO DIFERIDO

La evolución y composición del activo por impuesto diferido se detalla en el siguiente cuadro:

	31/03/2024	31/12/2023
Activo por impuesto diferido	195.357.079	289.562.071
Previsión del activo diferido	(195.357.079)	(289.562.071)
	-	-

Se expone a continuación el saldo del quebranto al 31 de marzo de 2024 por fecha de generación y caducidad:

Año Generación	Año Caducidad	Quebranto
2019	2024	639.121
2020	2025	79.677.473
2021	2026	68.304.016
2022	2027	146.870.287
2023	2028	(5.928.826)
2024	2029	(94.204.992)
Quebranto determinado		195.357.079
Previsión Quebranto Impuesto a las Ganancias		(195.357.079)
Total Quebranto Impositivo al 31.03.2024		-

En junio 2021, se promulgó una ley que establece una nueva estructura de alícuotas escalonadas para el impuesto a las ganancias con tres segmentos en relación con el nivel de ganancia neta imponible acumulada. Las nuevas alícuotas actualizadas son:

- 25% para las ganancias netas imponibles acumuladas de hasta \$ 34,7 millones;
- 30% para el segundo tramo, que alcanzará ganancias imponibles de hasta \$ 347 millones;
- 35% para ganancias imponibles superiores a los \$ 347 millones.

Se ha registrado una previsión por desvalorización del activo diferido por estimar que no será recuperable.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

5. SALDOS Y OPERACIONES CON SOCIEDADES VINCULADAS

A continuación, se detallan los saldos y operaciones con sociedades vinculadas al 31 de marzo de 2024:

Banco Supervielle

<u>Pasivo</u>	<u>31/03/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Acuerdo en cuenta corriente	6.489.072	596
	6.489.072	596
<u>Resultados</u>	<u>31/03/2024</u>	<u>31/03/2023</u>
Intereses perdidos cuenta corriente	(125.818)	(77.627.894)
Gastos de administración	(422.754)	(213.146)
	(548.572)	(77.841.040)

6. PLAZOS ESTIMADOS DE INVERSIONES, CRÉDITOS Y DEUDAS

La composición de los créditos, deudas y las inversiones al 31 de marzo de 2024, según su plazo estimado de cobro o pago y la tasa de interés que devengan, se detalla en el siguiente cuadro:

	Deudas Financieras	Créditos diversos	Obligaciones a pagar	Cargas fiscales	Otras deudas
Sin plazo establecido	-	-	-	-	-
A vencer	-	-	-	-	-
hasta 3 meses	6.489.072	23.414.941	1.431.671	37.162	8.951.756
de 3 a 6 meses	-	-	-	-	-
de 6 a 9 meses	-	-	-	-	-
de 9 a 12 meses	-	-	-	-	-
Más de 12 meses	-	-	-	-	-
Total	6.489.072	23.414.941	1.431.671	37.162	8.951.756
Que no devengan interés	-	23.414.941	1.431.671	37.162	8.951.756
A valor de mercado	-	-	-	-	-
A tasa fija	6.489.072	-	-	-	-
Total	6.489.072	23.414.941	1.431.671	37.162	8.951.756

7. CONTEXTO ECONÓMICO EN QUE OPERA LA SOCIEDAD

La Sociedad opera en un contexto económico complejo, cuyas principales variables han tenido una fuerte volatilidad, tanto en el ámbito nacional como internacional

Los principales indicadores en nuestro país son:

- La actividad económica en Argentina registró una caída del 3,2% interanual en febrero de 2024.
- En cuando a la inflación, la misma alcanzó un 11% mensual en marzo 2024.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

7. CONTEXTO ECONÓMICO EN QUE OPERA LA SOCIEDAD (Cont.)

- La inflación acumulada entre el 1° de enero y el 31 de marzo de 2024 alcanzó el 51,6% (IPC); la inflación interanual el 287,9 (IPC).
- Entre el 1° de enero de 2024 y el 31 de marzo de 2024, el peso se depreció frente al dólar estadounidense, pasando de 810,65\$/US\$ al inicio del período a 857,42\$/US\$ al cierre del período, de acuerdo con el tipo de cambio del Banco Central de la República Argentina (Com “A” 3500).

En el tercer mes del año el BCRA continuó adecuando su política monetaria a la dinámica de la economía. En este contexto redujo su tasa de interés de referencia a 80% n.a. y limitó el acceso a los pasivos pasivos exclusivamente a entidades financieras, como herramienta de gestión de la liquidez.

Por otro lado, se avanzó en la liberalización de tasas de interés eliminando las tasas mínimas para las captaciones de depósitos a plazo.

En el mes de marzo la Base Monetaria registró una expansión nominal entre saldos a fin de mes por \$1,9 billones. Los factores de expansión fueron las compras de divisas al sector privado y de títulos públicos en el mercado.

Como principal factor de contracción, se destacó la esterilización a través de los pasivos remunerados del BCRA. El efecto total de los pasivos remunerados fue contractivo por \$1,2 billones.

Los intereses de los pasivos remunerados del BCRA siguen siendo un importante factor endógeno de expansión de la Base Monetaria. En este contexto, y dadas las perspectivas favorables sobre la evolución de la inflación y las condiciones de liquidez, la autoridad monetaria tomó la decisión de reducir, a partir del 12 de marzo, la tasa de interés de los pasivos a 80%.

Finalmente, en términos reales, la variación promedio mensual de la Base Monetaria en marzo resultó en una caída de 2,1%, dando lugar a una contracción interanual de 46,5%.

Las tasas de interés de los préstamos presentaron caídas significativas en el promedio mensual, profundizando la tendencia bajista que se observa desde diciembre de 2023. Esta dinámica, junto con una desaceleración de la inflación y la corrección de las distorsiones de precios y de los desequilibrios macroeconómicos acumulados, favorecería el proceso de intermediación financiera.

En el mes de marzo el BCRA decidió, junto con la baja en la tasa de interés de referencia, eliminar la tasa mínima para los depósitos a plazo fijo. Esto permitió un reajuste de la curva de tasas de interés de instrumentos de las entidades financieras.

Las Reservas Internacionales del BCRA terminaron marzo con un saldo de USD27.127 millones, registrando una suba de USD437 millones respecto a fin de febrero. Sobre esta dinámica incidió principalmente la compraventa de divisas en el Mercado Libre de Cambios (MLC) por unos USD2.882 millones, que fue parcialmente compensada por pagos a organismos internacionales y la caída de las cuentas de efectivo mínimo.

Los estados financieros intermedios de la Sociedad deben ser leídos a la luz de estas circunstancias.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.

Notas a los Estados Contables Intermedios (Cont.)

8. CAMBIO DE SEDE SOCIAL

Con fecha 31 de mayo de 2023 el Directorio de la sociedad bajo el acta nro. 63, resolvió fijar el nuevo domicilio de la sede social en San Martín 344, piso 16 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. La misma aun se encuentra en trámite de inscripción ante la Inspección General de Justicia.

9. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE DEL PERIODO

El 16 de abril de 2024 se celebró la Asamblea Ordinaria de Bolsillo Digital S.A.U. en la que se trató el destino del resultado del ejercicio 2023 y la reducción de capital en los términos del artículo 206 de la Ley 19.550

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. Tº 1 Fº 17

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.**Gastos de Administración y Comercialización**

Correspondiente al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024
presentados en forma comparativa en moneda homogénea
(Cifras en pesos)

Anexo I

Concepto	Gastos de Administración	Gastos de Comercialización	Total al 31/03/2024	Total al 31/03/2023
Comisión fuerza de ventas y propuesta de valor	-	-	-	(1.308.456)
Suscripciones y publicaciones	(234.526)	-	(234.526)	(1.162.646)
Honorarios directores y Síndicos	(1.181.106)	-	(1.181.106)	(592.047)
Honorarios por servicios profesionales	(3.900.914)	-	(3.900.914)	(8.977.071)
Gastos de personal, varios	(163.396)	-	(163.396)	(413.011)
Impuestos, tasas y contribuciones	(3.570.854)	-	(3.570.854)	(3.825.545)
Amortización de activos intangibles	-	-	-	(88.752.357)
Gastos bancarios	(548.572)	-	(548.572)	(77.841.037)
Total	(9.599.368)	-	(9.599.368)	(182.872.170)

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024
Por Comisión Fiscalizadora

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente

Gustavo Hernán Ferrari

BOLSILLO DIGITAL S.A.U.**Moneda Extranjera**

Al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023
 presentado en moneda homogénea
 (Cifras en pesos)

Anexo II

Rubro	Clase	Monto en moneda extranjera	Tipo de Cambio	Saldo en pesos al 31.03.2024	Saldo en pesos al 31.12.2023
PASIVO					
Pasivo Corriente					
Otras deudas	USD	5.835	876	5.111.134	47.343.974
Total Pasivo Corriente		5.835		5.111.134	47.343.974
TOTAL PASIVO		5.835		5.111.134	47.343.974
POSICION NETA		5.835		5.111.134	47.343.974

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17

Véase nuestro informe de fecha
20 de mayo de 2024

Por Comisión Fiscalizadora

Gustavo Hernán Ferrari

Atilio Dell' Oro Maini
Vicepresidente



INFORME DE REVISIÓN SOBRE ESTADOS CONTABLES INTERMEDIOS

A los señores Presidente y Directores de
Bolsillo Digital S.A.U.
Domicilio legal: Bartolomé Mitre 434 - Piso 5
Ciudad Autónoma de Buenos Aires
C.U.I.T.: 33-71655190-9

Informe sobre los estados contables intermedios

Introducción

Hemos revisado los estados contables intermedios adjuntos de Bolsillo Digital S.A.U. (en adelante “la Sociedad”) que comprenden el estado de situación patrimonial intermedio al 31 de marzo de 2024, el estado de resultados intermedio, de evolución del patrimonio neto intermedio y de flujo de efectivo intermedio para el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024 así como las notas explicativas de los estados contables, que incluyen un resumen de las políticas contables significativas y los anexos que los complementan.

Responsabilidad de la Dirección

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación de los estados contables intermedios de acuerdo con las normas contables profesionales argentinas.

Alcance de la revisión

Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre estos estados contables intermedios basados en la revisión que hemos efectuado, la cual fue realizada de conformidad con las normas de revisión de estados contables de períodos intermedios establecidas en el capítulo IV de la Resolución Técnica N° 37 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Dichas normas exigen que cumplamos los requerimientos de ética. Una revisión de estados contables intermedios consiste en realizar indagaciones principalmente al personal responsable de los aspectos financieros y contables y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance sustancialmente menor que una auditoría y, en consecuencia, no nos permite tener la seguridad de identificar todos los asuntos significativos que podrían ser notados en una auditoría. En consecuencia, no expresamos una opinión de auditoría.

Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión, nada ha llamado nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados contables intermedios mencionados en el primer párrafo del presente informe, no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas contables profesionales argentinas.



Informe sobre cumplimiento de disposiciones vigentes

En cumplimiento de disposiciones vigentes informamos que:

- a) los estados de Bolsillo Digital S.A.U. surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de conformidad con normas legales; excepto en cuanto a que:
 - i) se encuentran pendientes de transcripción al libro "Inventario y Balances", y
 - ii) se encuentran pendientes de transcripción al libro "Diario" los asientos contables correspondiente a los meses de enero a marzo 2024.

- b) al 31 de marzo de 2024 no existe deuda devengada a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino que surja de los registros contables

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 20 de mayo de 2024.

PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 F° 17
Dr. Sebastián Morazzo
Contador Público (UM)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 347 F° 159

INFORME DE LA COMISION FISCALIZADORA

A los señores Accionistas de
BOLSILLO DIGITAL S.A.U.
Bartolomé Mitre 434 – piso 5to.
Ciudad Autónoma de Buenos Aires
C.U.I.T 33-71655190-9

En nuestro carácter de integrantes de la Comisión Fiscalizadora de Bolsillo Digital S.A.U. (en adelante “la Sociedad”) y a efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 294 de la Ley General de Sociedades N° 19550, hemos efectuado una revisión de los estados contables intermedios detallados en el capítulo I siguiente. Los documentos citados constituyen información preparada y emitida por el Directorio de la Sociedad, en ejercicio de sus funciones. Nuestra responsabilidad consiste en emitir un informe sobre dichos documentos basados en la revisión efectuada con el alcance descrito en el capítulo III.

I. INTRODUCCIÓN

Hemos revisado los estados contables intermedios adjuntos de Bolsillo Digital S.A.U. (en adelante “la Sociedad”) que comprenden el estado de situación patrimonial intermedio al 31 de marzo de 2024, el estado de resultados intermedio, de evolución del patrimonio neto intermedio y de flujo de efectivo intermedio para el período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2024 así como las notas explicativas de los estados contables, que incluyen un resumen de las políticas contables significativas y los anexos que los complementan.

II. RESPONSABILIDAD DE LA DIRECCIÓN

El Directorio de la Sociedad es responsable de la preparación y presentación razonable de los estados contables intermedios adjuntos de acuerdo con las normas contables profesionales argentinas.

III. ALCANCE DE LA REVISIÓN

Nuestra revisión fue realizada de acuerdo con las normas de sindicatura vigentes en la República Argentina. Dichas normas requieren que la revisión de los documentos detallados en el capítulo I. se efectúe de acuerdo con las normas de auditoría vigentes para la revisión de estados contables de períodos intermedios, e incluya la verificación de la razonabilidad de la información significativa de los documentos objeto de la revisión, y su congruencia con la restante información sobre las decisiones societarias expuestas en actas, y la adecuación de dichas decisiones a la ley y a los estatutos, en lo relativo a sus aspectos formales y documentales. Para realizar nuestra tarea profesional sobre los documentos detallados en el capítulo I, hemos revisado la labor efectuada por los auditores externos, Price Waterhouse & Co. S.R.L., quienes emitieron su informe con fecha 20 de mayo de 2024, de acuerdo con las normas establecidas en la Resolución Técnica N° 37 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.) para la revisión de estados contables de períodos intermedios. Dicha revisión incluyó la verificación de la planificación del trabajo, de la naturaleza, alcance y oportunidad de los procedimientos aplicados y de los resultados de la revisión efectuada por dichos profesionales. Se efectuaron indagaciones a los responsables de la preparación de la información incluida en los estados contables. El alcance de esta revisión es sustancialmente menor al de una auditoría de estados contables, cuyo objeto es la expresión de una opinión de los estados contables tomado en su conjunto. Por lo tanto, no expresamos una opinión de auditoría sobre la situación patrimonial, el resultado de las operaciones, las variaciones en el patrimonio neto y el flujo de efectivo de la Sociedad.

Consideramos que los elementos de juicio obtenidos nos brindan una base razonable para fundamentar nuestra opinión.

IV. CONCLUSIÓN

Basados en la labor realizada, y en el informe de los Auditores Externos mencionado en el capítulo III., nada ha llamado nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados contables intermedios mencionados en el capítulo I. del presente informe, no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas contables profesionales argentinas.

V. INFORMACIÓN SOBRE CUMPLIMIENTO DE DISPOSICIONES VIGENTES

En cumplimiento de disposiciones vigentes, informamos que:

- Los estados de Bolsillo Digital S.A.U. surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de conformidad con normas legales; excepto en cuanto a que:
 - i) Se encuentran pendientes de transcripción al libro “Inventario y Balances”, y
 - ii) Se encuentran pendientes de transcripción al libro “Diario” los asientos contables correspondiente a los meses de enero a marzo 2024.

- Al 31 de marzo de 2024 no existe deuda devengada a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino que surja de los registros contables

Ciudad de Buenos Aires, 20 de mayo de 2024.

Gustavo Hernán Ferrari
Síndico
Contador Público (U.B.A.)